

АКТ

перевірки додержання

Державною екологічною інспекцією Столичного округу

(найменування органу державного нагляду (контролю))

вимог Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» у частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності

№ 32/188-К-2021

Державна екологічна інспекція Столичного округу

(повне найменування органу державного нагляду (контролю))

місто Київ

(місцезнаходження)

04 червня 2021 року

(дата підписання)

Тип заходу

Плановий

(плановий, позаплановий)

Строк проведення перевірки:

з 26.05.2021 по 04.06.2021

Місце, за яким проводилася перевірка:

03035, місто Київ, вулиця Митрополита Василя Липківського, 35, каб. 212

(поштовий індекс, область, район, місто, вулиця, номер будинку,

(044) 221-05-21, (094) 821-05-21, stolica@dei.gov.ua

номер телефону/телефаксу, адреса електронної пошти)

Підстава для проведення перевірки:

стаття 9-1 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;

Порядок проведення перевірок додержання органами державного нагляду (контролю) вимог Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» в частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 року №361;

План перевірок додержання органами державного нагляду (контролю) вимог Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» в частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності на II квартал 2021 року, затверджений наказом ДРС від 25 березня 2021 року № 60;

наказ Державної регуляторної служби України «Про проведення планової перевірки додержання Державною екологічною інспекцією Столичного округу вимог Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» в частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» від 20 травня 2021 року № 157, наказ ДРС «Про внесення змін до наказу ДРС від 20.05.2021» від 26.05.2021 № 188; наказ ДРС «Про внесення змін до наказу ДРС від 26.05.2021» від 02.06.2021;

посвідчення від 26 травня 2021 року № 32/188-К; посвідчення від 02 червня 2021 № 32/197-К.

Період діяльності органу державного нагляду (контролю), який перевірявся (у разі проведення планової перевірки): з 01 січня 2020 року по 15 травня 2021 року.

Перевірка проводилася комісією:

ОБРАЗКОВ
Володимир
Володимирович

(прізвище, ім'я, по батькові)

Головний спеціаліст відділу нагляду та контролю
Департаменту правової роботи і державного
нагляду (контролю), голова комісії

(посада)

Перевірка проводилася у присутності посадових осіб органу державного нагляду (контролю) та/або його територіального органу:

ІВАНОВ
Павло
Сергійович

(прізвище, ім'я, по батькові)

Начальник Державної екологічної інспекції
Столичного округу - Головний державний
інспектор з охорони навколишнього природного
середовища Столичного округу

(посада)

СЛОБОДЯН
Юлія

Олександрівна

(прізвище, ім'я, по батькові)

Начальник юридичного відділу Державної
екологічної інспекції Столичного округу

(посада)

ГОЛОВАЧ
Андрій
Григорович

(прізвище, ім'я, по батькові)

Головний спеціаліст відділу господарського
забезпечення Управління організаційно-
аналітичної діяльності документообігу та
господарського забезпечення Державної
екологічної інспекції Столичного округу

(посада)

Питання, які перевірено:

Порядковий номер	Суть питання	Результат перевірки
1	визначення повноважень органу державного нагляду (контролю) та посадових осіб щодо здійснення державного нагляду (контролю) у певній сфері господарської діяльності	Відповідно до частини 20 ² Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища» встановлено, що до компетенції центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища,

	раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, у сфері охорони навколишнього природного середовища належить: а) організація і здійснення у межах компетенції державного нагляду (контролю) за додержанням центральними органами виконавчої влади та їх територіальними органами, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їм повноважень органів виконавчої влади, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форми власності та господарювання, громадянами України, іноземцями та особами без громадянства, а також юридичними особами - нерезидентами вимог законодавства: - про екологічну та радіаційну безпеку, про оцінку впливу на довкілля, про моніторинг, звітність та верифікацію викидів парникових газів; - про використання та охорону земель; - про охорону і раціональне використання вод та відтворення водних ресурсів; - про охорону атмосферного повітря; - про охорону, захист, використання та відтворення лісів; - про охорону, утримання і використання зелених насаджень; - про використання, охорону і відтворення рослинного світу; - про охорону, раціональне використання та відтворення тваринного світу; - щодо дотримання правил створення, поповнення, зберігання, використання та державного обліку зоологічних, ботанічних колекцій і торгівлі ними;
--	---

		- під час ведення мисливського господарства та здійснення полювання; - про збереження об'єктів рослинного та тваринного світу, занесених до Червоної та Зеленої книг України, формування, збереження і використання екологічної мережі; - про природно-заповідний фонд; - про охорону, використання і відтворення риби та інших водних живих ресурсів; - у сфері хімічних джерел струму в частині забезпечення екологічної безпеки виробництва хімічних джерел струму та утилізації відпрацьованих хімічних джерел струму, ведення обліку обсягів накопичення відпрацьованих хімічних джерел струму та передачі їх на утилізацію; - щодо дотримання вимог реєстрації в судових документах операцій із шкідливими речовинами та сумішами; - про поводження з відходами; - щодо наявності дозволів, лімітів та квот на спеціальне використання природних ресурсів, дотримання їх умов; - про біологічну та генетичну безпеку щодо біологічних об'єктів природного середовища при створенні, дослідженні та практичному використанні генетично модифікованих організмів у відкритій системі;
2	використання виключно уніфікованих форм актів при здійсненні заходів державного нагляду (контролю) посадовими особами органів державного нагляду (контролю)	Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України від 26.11.2019 № 450, зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 27.12.2019 № 1293/34264 «Про затвердження Уніфікованої форми акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання

		суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів»
3	забезпечення внесення відомостей до пілотного модуля системи заходів державного нагляду (контролю) ІАС ДНК	Виявлені порушення
4	внесення відомостей до пілотного модуля, системи заходів державного нагляду (контролю) ІАС ДНК, у визначені законодавством строки	Порушень не виявлено
5	порядку затвердження планових заходів органом державного нагляду (контролю) та наповнення їх змісту	Державна екологічна інспекція Столичного округу є територіальним органом Державної екологічної інспекції України. Річний план здійснення заходів державного нагляду (контролю) та оформлення комплексного плану здійснення заходів державного нагляду (контролю), внесення змін до них здійснюється Державною екологічною інспекцією України.
6	оформлення річних планів здійснення заходів державного нагляду (контролю), внесення змін до нього	
7	порядку та строків подання інформації для оформлення комплексного плану здійснення заходів державного нагляду (контролю), внесення змін до нього	
8	порядку здійснення річних та комплексних планових заходів державного нагляду (контролю)	Порушень не виявлено
9	затвердження органом державного нагляду (контролю) у віднесеній до його відання сфері	Порушень не виявлено

	критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності	
10	періодичності проведення планових заходів державного нагляду (контролю)	Порушень не виявлено
11	затвердження переліку питань для здійснення планових заходів залежно від ступеня ризику органом державного нагляду (контролю), що затверджується наказом такого органу	Порушень не виявлено
12	затвердження органом державного нагляду (контролю) та оприлюднення на його офіційному веб-сайті уніфікованих форм актів	Державна екологічна інспекція Столичного округу є територіальним органом Державної екологічної інспекції України. Уніфіковані форми актів і критерії та періодичність проведення планових заходів із здійснення державного нагляду (контролю) доступні на веб-сайті Державної екологічної інспекції України за посиланнями: https://www.dei.gov.ua/posts/721 та https://www.dei.gov.ua/posts/310 відповідно.
13	оприлюднення органом державного нагляду (контролю) критерії та періодичність проведення планових заходів із здійснення державного нагляду (контролю) на своєму офіційному веб-сайті	
14	звітування органу державного нагляду (контролю) про виконання річних планів заходів державного нагляду (контролю) за попередній рік з урахуванням виконання відповідно до компетенції плану комплексних заходів державного нагляду (контролю) та оприлюднення на своїх офіційних веб-сайтах	Порушень не виявлено
15	письмового повідомлення суб'єктів господарювання про проведення планового заходу	Порушень не виявлено
16	дотримання органом державного нагляду (контролю) строку здійснення планового заходу	Порушень не виявлено

17	дотримання органом державного нагляду (контролю) порядку проведення позапланових заходів зі здійснення державного нагляду (контролю)	Виявлені порушення
18	дотримання органом державного нагляду (контролю) вимог щодо оформлення розпорядчих документів	Виявлені порушення
19	дотримання складення органом державного нагляду (контролю) акта за результатами здійснення планового або позапланового заходу	Виявлені порушення
20	дотримання порядку та строків підписання посадовими особами органу державного нагляду (контролю), акта за результатами здійснення планового або позапланового заходу	Порушень не виявлено
21	вимог порядку складання та застосування розпорядчих документів щодо усунення порушень	Порушень не виявлено
22	застосовування санкцій до суб'єктів господарювання, їх посадових осіб та вжиття інших заходів у межах та порядку, визначених законом	Порушень не виявлено
23	дотримання змісту розпорядчого документу органу державного нагляду (контролю) щодо усунення порушень, виявлених під час здійснення заходу	Порушень не виявлено
24	дотримання порядку формування єдиної справи	Виявлені порушення
25	забезпечення звітування про здійснені заходи державного нагляду (контролю) у сфері	Порушень не виявлено

	господарської діяльності	
26	оприлюднення органами державного нагляду (контролю) на своїх офіційних веб-сайтах нормативно-правових актів, дотримання яких перевіряється під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)	Порушень не виявлено
27	Порядку відбору зразків продукції	Порушень не виявлено
28	забезпечення консультативної підтримки суб'єктів господарювання	Порушень не виявлено

Виявлені порушення вимог законодавства в частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності:

Порядк овий номер	Виявлені порушення	Підпункт, пункт, частина, стаття, глава, розділ	Нормативно-правовий акт, норми якого порушено
1	Порушення в частині оформлення направлень на здійснення заходу державного нагляду (контролю), які не містять предмету здійснення заходу	частина третя статті 7	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»
2	Порушення в частині формування єдиних справ розпорядчих документів у паперовій формі, що приймаються Державною екологічною інспекцією Столичного округу під час здійснення кожного окремого заходу державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.	частина десята статті 7;	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»
3	Порушення в частині	частина перша	Закон України «Про

	оформлення направлень на здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю), які не містять питань, що будуть перевірені в ході проведення заходів	статті 6	основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»
4	Порушення в частині строку здійснення заходу щодо суб'єкта малого підприємства	частина четверта статті 6	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»
5	Порушення в частині відсутності відомостей (дати складання акта) у складеному акті за результатами здійснення заходу державного нагляду (контролю)	частина шоста статті 7	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»
6	Порушення в частині дотримання встановлених законом принципів, вимог та порядку здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності	абзац 8 частини другої статті 8	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»
7	Порушення в частині проведення позапланових заходів з підстав, не передбачених Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»	Частина перша статті 6	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»
8	Порушення в частині не внесення відомостей до пілотного модуля системи заходів державного нагляду (контролю) ІАС ДНК	Стаття 4 ¹	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»

Перелік документів, копії яких додаються до акта перевірки:

Порядковий номер	Назва документа	Реквізити документа	Кількість сторінок
1	Наказ ДРС «Про проведення планової перевірки додержання Державною екологічною інспекцією Столичного округу вимог Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» в частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» від 20.05.2021; Наказ ДРС «Про внесення змін до наказу ДРС від 20.05.2021»; Наказ ДРС «Про внесення змін до наказу ДРС від 26.05.2021»	№ 157 № 188 № 197	5
2	посвідчення від 26.05.2021 посвідчення від 02.06.2021	№ 32/188-К № 32/197-К	3
3	Акт перевірки	№ 45	2
4	направлення на здійснення позапланового заходу державного нагляду (контролю)	№ 4/1/287	2
5	Лист	№ 1-3/16	26

Голова та члени комісії:


(підпис)

ОБРАЗКОВ Володимир
Володимирович
(прізвище, ім'я, по батькові)

04 червня 2021 року
(дата підписання акта)

Від отримання другого примірника акту Булабуба

Акт перевірки складено у **двох** примірниках.

Другий примірник акта перевірки отримав:

(прізвище, ім'я, по батькові керівника органу державного нагляду (контролю) або уповноваженої ним особи та/або його відокремленого підрозділу)

(підпис)

(дата підписання акта)